令和６年度 11 月 組長会議議事録
作成日 2024.11.16

作成者
総務部長

縄手

日時 2024 月 11 月 16 日（土）19：00～19：35 場所 日の里９丁目公民館

参加者 出席者:23 名

 日の里 9 丁目まちづくりの通年目標

9 丁目のまちづくりは、住みたくなるまち・次の世代に安心して渡せるまちです。そのために何をすれば良いの

か、一緒に考えて実行しましょう。

※町内会に対するご意見などを、口頭もしくは文書で随時お寄せください。文書は会長自宅の郵便受けまでお願

いします。

 コミセン役員会からの報告 11 月 9 日土曜日 19 時～

① 令和 7 年 12 月からの民生委員・児童委員の推薦について  推薦期限令和 7 年 3 月 31 日(月)

② 12 月 6 日(金) スマホ教室開催  回覧中

③ 11 月、12 月のコミセンスケジュール 第 2 回運営員会（中間報告会）11 月 24 日(日)10:00～

④ 歳末防犯詰所設営（ココカラ日の里） 9 丁目当番 12 月 23 日 19:00～20:30

 各部門報告

① 会長  12 月組長会に、来年度の新組長と順番表提出。伴い引継ぎの準備も進めてください。

② 会計  一斉清掃助成金受領しました。赤い羽根募金は未納組分が揃い次第コミセンへ入金。

※会長より、役員負担軽減対策一環として、会計業務において手数料はかかるものの

コミセンから振込を行うことを認めるよう発案があり、許可申請することとしました

③ 公民館長 公民館内のピアノの調律、ワックスがけ、鍵の修理を実施しました

公民館内の年末清掃を、サークル利用者を中心に 12 月 8 日㈰に行います。

④ 生活環境部 町内会未加入世帯へのゴミ出しルールのチラシ配布にご協力をお願いします

11 月 30 日が分別収集日ですので、ご担当者はよろしくお願いいたします

⑤ 健康福祉部 12 月 15 日(日)に開催の親善交流グランドゴルフ大会のエントリーを回覧中です。

現在参加者 4 名、参加希望があればご連絡ください

⑥ 文書配布部 今月は 11/28 配布予定。来月の回覧希望文書〆切は 12/14、19 です。

⑦ 民生児童委員 11 月 9 日(土)に 65 歳以上のおひとり暮らしの方にご案内し、交流会を開催しました

9 丁目からは、18 名の参加がありました。 来年は 12 月 12 日開催予定

※会長より、近隣住民との会話を通して動態把握に努めていただきたい。との発議あり

⑧ 自主防災会 11/9(土)公民館前広場にて消火器使用の説明を実施。

乾燥の季節を迎えるので、火災にご注意ください

 その他 協議事項

〇「闇バイト」による強盗被害が社会問題となっているので防犯対策を講じるべきでは？

近隣住民との交流により、不審者を認知しやすくする、防犯センサーカメラやライトの設置など

〇 町内に一部街頭が無いため、夜間大変暗い箇所があるので、設置できないだろうか？

⇒上記 2 件、改善書をご提出いただき、検討の上対応します

〇 給水塔がけ崩れの復旧工事を行っておりますが、地続き部分の安全調査を行っています。調査用

車両が公民館駐車場に駐車しています。移動依頼など有りましたら車内に連絡先を掲示しています。

以上